Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900121

121

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Pregoeira do Município de Serra do Ramalho/Bahia, devidamente autorizada
pelo Decreto n° 054/2020, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020, cujo objeto é Aquisição de pneus, baterias,
câmara de ar e lubrificantes para os veículos e máquinas de diversas secretarias desta
Prefeitura, por registro de preços. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 19.05.2020 às 14:00 horas. Início da
sessão de disputa no dia 01.06.2020 às 13h. Tel.: (77) 3620-1198.

MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8242/2019 | LICITAÇÃO Nº 815420
A Pregoeira E Equipe De Apoio Do Município De Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanentes para implantação de mecanismo de geração de empreendimentos
por meio de Laboratório compartilhado de uso Público, para prática educativa, laboral e de
inovação nas áreas de marcenaria, metal mecânica, eletrônica, costura e meios digitais de
fabricação (impressão 3D, máquina de corte e laser) com vistas a oferecer ambiente
adequado para o nascimento e fortalecimento de empresas inovadoras no Município de
Simões Filho - BA. Tipo: Menor Preço por Item Data: 01/06/2020, às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399 e e-mail
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nª 1/2020

Menor preço global. Objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares
(MSD) na zona rural, distritos e sede, com recursos do Ministério da Saúde, por intermédio
da FUNASA, Convênio 857377/2017 SICONV, com fornecimento de material e mão-de-obra.
Dia 04/06/2020 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterra
nova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

WILLIAN CERQUEIRA.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 02TP/2020. TP 02TP/2020. Contratante: PMU. Contratada: Silva e Matos
Construções LTDA -ME, CNPJ 09.658.698/0001-01. Objeto: implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município, convenio 847933/2017, firmado entre a FUNASA e
PMU. Valor: R$ 416.688,77.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do julgamento e adjudica a TP 02/2020. Objeto:
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município, convenio 847933/2017,
firmado entre a FUNASA e PMU. Contratada: Silva e Matos Construções Ltda -Me, CNPJ
09.658.698/0001-01. Valor: R$ 416.688,77.

Uibaí-Ba, 18 de maio de 2020.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito

RESULTADOS DO JULGAMENTOS

Torna público o resultado da TP 03/2020. Objeto: construção de melhorias
habitacionais no controle da doença de chagas, convenio 854111/2017, firmado entre a
FUNASA e PMU. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Silva e Matos Construções Ltda -Me, CNPJ 09.658.698/0001-01, valor R$
504.269,67.

Torna público o resultado da TP 04/2020. Objeto: construção do centro de
eventos no município, Contrato de Repasse 864970/2018, firmado entre a União Federal
por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela CEF, e PMU. Após a análise
documental e o jSulgamento das propostas, declara vencedora: Silva e Matos Construções
LTDA -ME, CNPJ 09.658.698/0001-01, valor R$ 1.335.865,84.

Uibaí-Ba, 18 de maio de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2019 REGISTRO DE PREÇOS/FNDE/MEC
OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos automotores, zero quilometro, com as
especificações para transporte escolar, por meio de apoio financeiro, no âmbito do
programa Caminho da Escola, conf. especificações e condições previstas no Edital de
Pregão Eletrônico nº. 11/2019, e na proposta vencedora, de acordo com as especificações
contidas no Contrato, firmado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -

FNDE e o Município de Valença-Bahia, em atendimento às entidades educacionais das
redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. Vigência: 12 meses.
Valor total: R$ 689.532,00. CONTRATADA: MAN LATIM AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ Nº. 06.020.318/0001-10. Data do contrato: 13/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Fundo Municipal de Saúde, através da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Vera Cruz - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Tomada de Preço n. 007/2020. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para construção da base de apoio a ambulância - Cone Sul, localizada em Tairu
no município de Vera Cruz. Sessão de Abertura: 03/06/2020, às 10h00min horas. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA .
Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min,
ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC
realizará pregão eletrônico do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de diversos tipos de óleo
lubrificante-óleo hidráulico- óleo térmico- óleo de freio- filtros de combustível- filtro de ar
e trapo costurado para mecânico (estopa pano de limpeza) para atender as demandas da
empresa municipal de urbanização de vitória da conquista- Emurc. Sessão pública on-line
através do site www.licitações-e.com.br no qual se encontra o edital completo ou
www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios" - Editais da EMURC- Pregão Eletrônico.
Início da sessão: 28/05/2020 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77)
3420-7610.

Em 18 de maio de 2020.
VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

O Pregoeiro avisa que irá realizar na Sala de Reuniões da CPL, a licitação nº
037/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, que tem como
objetivo a contratação de empresa para Contratação de empresa especializada para
aquisição de material de limpeza e descartáveis, entre outros, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Xique-Xique/Ba, com data da
reunião marcada para o dia 03/06/2020, às 09H00M horas. Esse aviso ficará afixado no
quadro de avisos desta administração no período de 19/05/2020 até 03/06/2020, para
conhecimento de todos os interessados em participar do certame e ampla divulgação
popular local.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020)

O Pregoeiro avisa que irá realizar na Sala de Reuniões da CPL, a licitação nº
039/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, que tem como
objetivo a contratação de empresa para Contratação de empresa especializada para
fornecimento de água mineral e vasilhames para atender as necessidades de todas as
secretarias, com data da reunião marcada para o dia 02/06/2020, às 09H00M horas. Esse
aviso ficará afixado no quadro de avisos desta administração no período de 19/05/2020 até
02/06/2020, para conhecimento de todos os interessados em participar do certame e
ampla divulgação popular local.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1905.01/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro,
torna público o Edital de Pregão presencial Nº 1905.01/2020 - cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
nos equipamentos médicos-hospitalares e odontológicos das Unidades Básicas de Saúde
com reposição de peças (até 20% do valor da proposta para reposição), de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo
de Referência, que realizar-se-á no dia 01.06.2020, às 09:30 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00
horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br.

Alcântaras-CE, 18 de Maio de 2020
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.004/2020 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial,
tombado sob o N° 11.004/2020 - SRP, critério de julgamento Menor Preço Por Lote, tendo
como Objeto o Registro de Preço para Eventual Aquisição de playground para instalação
em equipamentos públicos de responsabilidade da Secretaria Municipal da Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano do Aracati/CE, com cotas exclusivas para Microempresas - ME e
Empresas de Pequeno Porte - EPP. A Sessão será realizada às 09h30min do dia 01 de junho
de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua Santos Dumont, Nº 1146, Farias Brito,
Aracati/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 07h30min às 11h30min e no seguinte Sítio Virtual:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e no Site do Município: www.aracati.ce.gov.br. Mais
informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3421-2789.

Aracati-CE, 18 de maio de 2020
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5.001/2020-TP

A Presidente da CPL de Barroquinha, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 04 de Junho de 2020 às 09h:00min, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha -

CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de perfuração de poços
e construção de chafariz em diversas localidades do Município de Barroquinha/CE, de
interesse da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barroquinha-
CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, das segundas às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h.

Barroquinha - CE, 18 de Maio de 2020
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 00.003/2020-SRP, cujo objeto
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para os serviços de fornecimento de café da manhã, lanche e refeição para

		2020-05-19T10:02:09-0300